LEI N.º 1.407 DE 21 DE DEZE!VffiRO DE 1.994

PROJETO DE LEI N.º 80/94, DE AUTORIA DO VEREADOR EDUARDO DE SOUZA CÉSAR

Autoriza o ExE'cutívo a
c-".:'.lebrnr convênio pant
atcu~~mcnto oftalmológico.

Faço saber que a Câmara manteve e eu promulgo, nos termos
do § 8.0

, do artigo 40, da Lei Orgânica do .lvfonicípio, ~~ segui."'1.tc Lei:

ARTIGO 1. 0
- O Poder E'l:ecutivo fica autori22do a celebrar

convênio com clínicas ou consultórios oftalmológicos locais ou de
1v1unicípios vizi."'lhos para a realização de exames oftalmológicos
especialmente de medição da refra9ão óptica, da população carente assistida
pelo SUS - (receita para óculos).

AETIGO 2. 0
- O Poder Executivo regulamentfilá por decreto o

fiel cumprimento desta Lei, no prazo de 30 dias da sua publicação.

ARTIGO 3. 17
- As despesas com execução desta Lei serão

cobertas com recursos do orçamento da Secretaria Municipal de Saúde,
suplementados se necessário.

ARTIGO 4. º - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Ubatuba, em 21 de dezembro de 1994.

---.·~-~-

.. ------ - --- ·:-~. ----· - . ...-

GERSON DE_OLlVEIRA
---- - '-PRESIDENTE

. ~-------- UJllTllll